Протокол № 1

Общешкольного родительского собрания в 1-11 классах

МБОУ лицей с Долгоруков от 13.10. 2020г.

                                                           присутствовали родители 1-11 классов: 86 чел

                                              «Экология и  мы»

Повестка дня:

1. Экологическое просвещение родителей.

2. Система экологического воспитания в лицее.

     3. Знакомство родителей с реализацией Проекта «Школьный дендрологический парк как

средство воспитания экологической культуры».

Родительское собрание проводилось в онлайн-режиме.

На собрании присутствовали: директор МБОУ лицей с.Долгоруково, начальник отдела опеки

и попечительства Долгоруковского района Крадт М.В., начальник отдела образования

Долгоруковского района Лишова Н.Н., психолог МБОУ лицей с.Долгоруково Тишевских М.Н,

завуч по воспитательной работе Филатов Г.И., представитель отдела по экологии Дёшин Ю.Н.

С основным докладом выступил Филатов Г.И. На электронные почты родителям высланы

памятки по  экологическому воспитанию детей в семье.

 Выступил Дешин Ю.Н., он познакомил родителей с экологическими проблемами села и о

том, какой вклад каждый может внести в решение данных  проблем.

По второму вопросу выступила руководитель ШМО учителей биологии, химии и географии о

сложившейся системе экологического воспитания в лицее, о высоких результатах

обучающихся в данном направлении.

По третьему вопросу выступил директор Барабанова Е.А., она познакомила родителей с

Планом-графиком реализации мероприятий проекта в рамках лота №5 «Реализация

образовательными организациями совместных экологических проектов с органами местного

самоуправления» по теме «Школьный дендрологический парк как средство воспитания

экологической культуры».

Классные руководители предложили родительскому комитету сформировать

производственную бригаду из числа родителей и активных жителей села для реализации

мероприятий в рамках Проекта.